
令和 4年 4月 20日 

 

 保護者 様 

 

                                   幸手市立権現堂川小学校 

                                   校長  川島 正晴 

 

開校 150年記念式典への参加について（依頼） 

 

 春陽の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃、学校の教育活動にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、来る 4 月 23 日(土)は、新年度となって最初の学習参観日としております。

お子様たちが進級した姿をぜひご覧ください。 

 また、参観後に PTA 総会が行われます。大切な予定と予算を決める場です。皆様

の出席をお願いします。 

 さらに、開校１５０年記念式典が開催されます。PTA 総会の後、体育館で行われま

す。下記の内容となっておりますので、ぜひご出席ください。なお、当日の会場は人数

制限をしている関係上、同一家族から複数の出席があった場合は、２階の席をお願

いすることもありますのでご承知願います。 

 

記 

 

１ 開校１５０年記念式典について 

（１）次第 

  開式（10時 40分） 

・主催者あいさつ と 来賓祝辞 

・スライド上映（学校の歴史） 

・卒業生代表のことば（浄誓寺・広川様） 

・在校生代表の言葉（榎本杏理・児童会長） 

・校歌演奏（５・6年生） 

  閉式（11時 2０分頃） 

（２）セレモニー   風船を大空に放ちます（11時 40分頃）  終了後解散 

（３）駐車場について 

  ①正門・東門いずれから入っても、校舎東側から校庭に入っていただきます。 

  ②児童と一緒にお帰りの際にも校舎東側通行を原則とし、安全が確保されてから 

体育館通路側を通行可にします。ご理解とご協力をお願いします。 


